
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 27/11/2012                                ANO: II Nº: 419        EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N°120/2012 

 
 

PORTARIA Nº 120/2012, 27 de novembro de 2012. 
 
  Institui 

Comissão Municipal de Transição. 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente o disposto no artigo 77 e seu § único, da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Instituir uma COMISSÃO MUNICIPAL para fornecer subsídios, documentos e 
demais procedimentos com vistas à Transição do Governo do Município, por ocasião 
da eleição do novo Prefeito, para o período de 2013 a 2016, em atendimento à 
legislação vigente, composta pelas seguintes pessoas: 
 
I – Gabinete: 

 Flávio Luiz Peiter 

 Rogério Martins Albieri 

 Leonardo Pereira Menezes 
 

II – Secretaria de Administração: 

 Marta Blauth 

 Karenine Loof 

 Cristiano Schimaniak 

 Eliana Salete Ravaneli 

 Sandra Dutra de Oliveira Gross 
 
III – Secretaria de Agricultura: 

 Milton Bonifácio Sant’Ana 

 Leonice Gazolla Battisti 

 Daniel S. Tranquilino de Souza 
 

IV – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação: 

 Marcilio Antonio da Silva 

 Elvira Maria Erba Alves 
 
V – Secretaria de Planejamento: 

 João Yasuji Sakai 

 Bruna Cristina D’Aghetti da Silva 

 Luci Candida Tozatto 
 
VI – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transportes: 

 Erico Rieger 

 Adilar Dalmás Althaus 

 Renato Rheinheimer 

 Jacó Rocha 
 
VII – Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

 Luiz Alberto Colleoni 
 
VIII – Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo: 

 Tânia Mara Bernardi 

 Jaqueline Hoffelder 

 Rocidalva Pavanelo 

 Michel Prati 
 

IX – Secretaria de Educação: 

 Marise Leane Thrun 

 Ivan Neves Pereira 

 Maria de Lourdes de Souza Donini 
 
X – Secretaria de Assistência Social: 

 Jaqueline Unfer Telles 

 Jeferson Antonio da Silva 

 Clair Stringari 
 

XI – Secretaria de Saúde: 

 Danilo Lazzarotto Junior 

 Ivete Gonzatto Tomasin 

 Caroline Colleoni Cavallari 
 

XII – Secretaria de Finanças: 

 Roseli Lewiske Rocha 

 Enedir Wichoski 

 Sandra Aparecida Gedoz Portella 

 Dary Luis Stoco 

 Jonimar Jung 

 Mariane Parada 

 Jesse Ney Beppler 

 Agnaldo Bodanese 
 

XIII – Controle Interno: 

 Janaina Moreti 

 Lucimara Bernardi 

 Juliana Carvalho 

 Roseli Aparecida Justen Fiorentin 
 
Art. 2º   Os trabalhos serão Coordenados  pelos Senhores: Flávio Luiz Peiter e 
Agnaldo Bodaneze e Secretariado por Marta Blauth. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de novembro de 2012. 

 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 114/2012 

 
 

CONTRATO Nº 114/2012 de 23/11/2012 – Ref. Pregão nº 68/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): JTR VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 

OBJETO: Aquisição de um ônibus novo, para ser utilizado pela secretaria de Saúde, no 

transporte de pacientes em tratamento de saúde fora do Município. 

VALOR: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 22/11/2013.    
 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JOARES TELLES DE RAMOS 

 

 

 

449052520000 3662 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 


